1

证券代码：002624         证券简称：完美环球        公告编号：2016-058

完美环球娱乐股份有限公司

关于增加 2016 年度日常关联交易预计金额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016年5月27日，完美环球娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）召开了

第三届董事会第二十一次会议，会议以8票同意、0票反对、0票弃权审议通过了

《关于增加2016年度日常关联交易预计金额的议案》。

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

因日常生产经营的需要，2016年完美环球娱乐股份有限公司（以下简称“公

司”）及其下属子公司预计发生如下关联交易:

1、完美世界（北京）软件有限公司（以下简称“完美软件”）为公司及下

属子公司提供租赁服务，2016年合同金额为6,165万元；

2、公司下属子公司为芜湖辉天盛世网络科技有限公司（以下简称“芜湖辉

天”）提供信息服务，2016年度预计金额不超过500万元；为重庆星游传媒有限

公司（以下简称“星游传媒”）提供信息服务，2016年度预计金额不超过500万

元；

3、星游传媒为公司下属子公司提供广告发布及内容制作服务，2016年度预

计金额不超过60万元；

4、公司下属子公司预计为星游传媒提供租赁服务，2016年合同金额为137

万元；

5、公司下属子公司向星游传媒出售固定资产，2016年度预计金额不超过100

万元。

2016年5月27日，公司召开了第三届董事会第二十一次会议，会议以8票同意、

0票反对、0票弃权审议通过了《关于增加2016年度日常关联交易预计金额的议

2

案》，公司董事长池宇峰先生为上述关联交易的关联方，回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，该议案尚需

提交股东大会审议。

（二）预计关联交易类别和金额

关联交易类别 关联方
合同签订金额或

预计金额（万元）

上年实际发生

发生金额
（万元）

占同类业务

比例（％）

接受关联人提供的租赁服务 完美软件 6,165 6,071.12 100

为关联人提供信息服务

芜湖辉天 500 1,149.18 100

星游传媒 500 0 0

小计 1,000 1,149.18 100

接受关联人提供的广告发布

及内容制作服务
星游传媒 60 26 100

为关联人提供租赁服务 星游传媒 137 34 100

向关联人出售固定资产 星游传媒 100 0 0

（三）当年年初至披露日与前述关联人累计已发生的各类关联交易的金额

为：

关联方 关联交易金额（万元）

完美软件 2,503

芜湖辉天 332

星游传媒 92

二、关联人介绍和关联关系

（一）完美软件

1、基础信息

公司名称：完美世界（北京）软件有限公司

法定代表人：池宇峰

类型：有限责任公司(台港澳法人独资)

住所：北京市海淀区上地东路 1 号院 5 号楼 7 层 701

统一社会信用代码：91110108791604758H

3

经营范围：研究、开发应用软件；提供技术转让、技术咨询、技术服务；技

术进出口、代理进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动。）

财务状况：截至 2015 年 12 月 31 日，完美软件总资产为 1,960,229,529.16

元，净资产为 1,552,081,885.00 元；2015 年实现营业收入 524,117,092.09 元，经

营净利润 16,843,100.82 元。

2、与上市公司的关联关系

完美软件为完美环球实际控制人池宇峰先生控制的企业，根据《深圳证券交

易所股票上市规则》10.1.3 之规定，完美软件属于本公司关联法人。

3、履约能力分析

完美软件拥有租赁资产的合法产权，生产经营状况良好，具备充分的履约能

力。

（二）芜湖辉天

1、基础信息

公司名称：芜湖辉天盛世网络科技有限公司

法定代表人：张云帆

类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

住所：芜湖高新技术产业开发区服务外包产业园（中山南路 717 号）服务外

包（科普）孵化园 4 号楼 2 层

统一社会信用代码：913402005888605000

经营范围：第二类增值电信业务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务），

软件技术开发，文化创意咨询，动漫制作与设计，自营和代理各类商品和技术的

进出口（但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外），设计制作、代

理、发布广告。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。

财务状况：截至 2015 年 12 月 31 日，芜湖辉天总资产为 56,487,656.65 元，

净资产为 40,469,362.23 元；2015 年实现营业收入 12,247,640.70 元，经营净利润

-2,077,355.60 元。

2、与上市公司的关联关系

芜湖辉天为完美环球控股股东完美世界（北京）数字科技有限公司控制的企

4

业，根据《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 之规定，芜湖辉天属于本公司

关联法人。

3、履约能力分析

芜湖辉天生产经营及信用状况良好，具备充分的履约能力。

（三）星游传媒

1、基础信息

公司名称：重庆星游传媒有限公司

法定代表人：张云帆

类型：有限责任公司(法人独资)

住所：重庆市渝北区洪湖西路 26 号 5 幢二层

统一社会信用代码：915000003050347709

经营范围：经营性互联网信息服务业务（取得相关行政许可后，在许可范围

内从事经营活动）。承办经批准的文化艺术交流活动；展览展示服务；设计、制

作、代理、发布国内外广告；软件技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；

网站建设；网页设计；计算机系统集成；企业管理咨询；利用互联网销售：计算

机软硬件及辅助设备、电子设备、针纺织品、服装、鞋帽、日用百货、工艺美术

品（以上经营范围法律、法规禁止经营的不得经营；法律、法规规定应经审批而

未获审批前不得经营）。

财务状况：截至 2015 年 12 月 31 日，星游传媒总资产为 29,196,681.40 元，

净资产为-23,725,193.33 元；2015 年实现营业收入 6,807,604.29 元，经营净利润

-33,349,626.60 元。

2、与上市公司的关联关系

星游传媒为完美环球控股股东完美世界（北京）数字科技有限公司控制的企

业，根据《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 之规定，星游传媒属于本公司

关联法人。

3、履约能力分析

星游传媒生产经营及信用状况良好，具备充分的履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

5

交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则为交易对方提供或接受

相关服务，交易价格参照公司同类服务的市场价格、由交易双方协商确定，并根

据市场价格变化及时对关联交易价格做相应调整，不存在损害上市公司利益的情

形。

（二）关联交易协议签署情况

关联交易协议由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）公司与上述关联方之间的关联交易为公司日常经营活动中发生的，是

确切必要的。公司与上述关联方之间的业务往来按一般市场经营规则进行，遵照

公平、公正的市场原则，与其他业务往来企业同等对待。

（二）公司与上述关联方之间的关联交易遵循公允的定价原则且付款条件公

平，没有损害公司和全体股东的利益。

（三）上述交易对本公司的独立性没有影响，公司主要业务不会因此交易对

关联方形成依赖。

五、独立董事意见

公司独立董事对增加 2016 年度日常关联交易预计金额的事项予以了事前认

可并发表独立意见如下：

公司 2016 年度预计与关联方完美软件、芜湖辉天、星游传媒之间发生的关

联交易系公司业务的发展需要，符合公司发展战略，同时也符合公司的长远利益，

关联交易具有必要性和合理性，公司预计所发生的关联交易价格公允合理，体现

了公开、公平、公正的市场化原则，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公

司和中小股东利益的情况。因此，我们同意公司与各关联方之间的关联交易预计

情况，并提交公司股东大会审议。

六、备查文件

1、第三届董事会第二十一次会议决议；

2、独立董事关于第三届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

完美环球娱乐股份有限公司董事会

                                   2016 年 5 月 28 日